
 
 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                              РІШЕННЯ 

  від 30 травня  2024 року                          м. Біла Церква                        №5671-56-VIII  

 

 

Про надання безповоротної фінансової підтримки комунальному 

підприємству Білоцерківської міської ради «Комунальник»  

 

Розглянувши  подання депутата Білоцерківської міської ради Кошляка Ю.М. від 10 

травня 2024 року № 943/02-17, враховуючи лист комунального підприємства 

Білоцерківської міської ради «Комунальник» від 02 травня 2024 року  № 74, відповідно до 

статті 25, частини другої статті 42, частини другої статті 64 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», абзацу першого частини шостої статті 22 Бюджетного кодексу 

України, Господарського кодексу України, керуючись рішенням Білоцерківської міської 

ради від 26 травня 2023 року № 3902-40-VIII «Про затвердження Порядку надання та 

використання коштів з місцевого бюджету у вигляді фінансової підтримки комунальним 

підприємствам Білоцерківської міської ради», на виконання Програми надання 

безповоротної фінансової підтримки комунальному підприємству Білоцерківської міської 

ради «Комунальник» на 2024 рік, затвердженої рішенням Білоцерківської міської ради від 

19 грудня 2023 року № 4985-48-VIII, з метою забезпечення стабільної роботи 

комунального підприємства Білоцерківської міської ради «Комунальник» відповідно до 

його функціонального призначення, міська рада вирішила: 

 

1.  Надати безповоротну фінансову підтримку комунальному підприємству 

Білоцерківської міської ради «Комунальник» в розмірі 4 174 000,00 грн. (чотири мільйона 

сто сімдесят чотири тисячі гривень 00 копійок), а  саме: 

- для поповнення статутного капіталу (КПКВ 7670 «Внески до статутного капіталу 

суб’єктів господарювання») в сумі 4 000 000,00 грн. (чотири мільйона гривень 00 

копійок): на придбання техніки, спецтехніки та обладнання – 2 500 000,00 грн (два 

мільйона п’ятсот тисяч гривень 00 копійок); на капітальний ремонт (в тому числі 

проектно-кошторисна документація) нежитлового приміщення № 5 за адресою: с. 

Терезине, вул. Шкільна, будинку № 2, Білоцерківської міської територіальної громади 

Київської області – 1 500 000,00 грн. (один мільйон п’ятсот тисяч гривень 00 копійок); 

- для поповнення обігових коштів (КПКВ 7693 «Інші заходи, пов’язані з 

економічною діяльністю») в сумі 174 000,00 грн. (сто сімдесят чотири тисячі гривень 00 

копійок) на погашення кредиторської заборгованості перед ТОВ «БІЛОЦЕРКІВВОДА»              

(за відведення стічних вод). 

 

2. Управлінню фінансів Білоцерківської міської ради при перегляді місцевого 

бюджету на 2024 рік передбачити кошти для фінансової підтримки на безповоротній 

основі, зазначеної в пункті 1, виходячи з пріоритетів та можливостей бюджету. 

 

3. Зобов’язати комунальне підприємство Білоцерківської міської ради 

«Комунальник» до 10 числа місяця, що настає за звітним подавати до управління 

економічного розвитку Білоцерківської міської ради та головному розпоряднику коштів 

фінансові звіти з пояснювальною запискою. 

 



 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської ради з 

питань житлової політики, комунального господарства, природокористування, охорони   

довкілля та енергозбереження, водного та лісового господарства та комісію з питань 

планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів. 

  

 

 Секретар міської ради                                                                    Володимир ВОВКОТРУБ  


